
УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ «СШ №3» 

______________________ О.Н. Петренко 

09 сентября  2024 года 

 

График оценочных процедур  

на 2024/25 учебный год 

  

Уровень 
Учебный предмет/ 

предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВНИЕ  

1 класс  

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Исследование 

готовности 

первоклассников к 

обучению/ комплексная 

работа в конце года 

16.09-

29.09 
  по графику 

2 класс  

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Русский язык    по графику 

Математика    по графику 

Окружающий мир    по графику 

Читательская 

грамотность 
   по графику 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 15.10 17.12 11.03 14.05 

Литературное чтение    15.05 

Математика 11.10 09.12 05.03 02.05 

Окружающий мир  12.12  06.05 

Инстранный 

язык(английский) 
 10.12 12.02 20.05 

Труд (технология)  20.12  08.05 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» 

(МБОУ «СШ № 3») 

 

 

 



Изобразительное 

искусство 
 24.12  15.05 

Музыка  23.12  13.05 

Физическая культура 24.10   21.04 

3 класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Русский язык    по графику 

Математика    по графику 

Окружающий мир    по графику 

Читательская 

грамотность 
   по графику 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 21.10 18.12 05.03 05.05 

Литературное чтение  19.12  08.05 

Математика 16.10 17.12 03.03 12.05 

Окружающий мир  10.12  14.05 

Иностранный 

язык(английский) 
22.10 25.12 23.01 21.05 

Труд (технология)  16.12  02.05 

Изобразительное 

искусство 
 12.12  07.05 

Музыка  13.12  15.05 

Физическая культура 10.10   24.04 

4 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры-

ВПР 

Математика    по графику 

Русский язык    по графику 

Окружающий мир    по графику 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

КДР 4 по читательской 

грамотности 
  13.03  

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 14.10 19.12 05.03 06.05 

Литературное чтение  10.12  19.05 

Математика 09.10 12.12 10.03 12.05 

Окружающий мир  17.12  15.05 

ОРКСЭ    07.05 



Инстранный 

язык(английский) 
22.10 24.12 18.03 21.05 

Труд (технология)    02.05 

Изобразительное 

искусство 
   16.05 

Музыка    23.05 

Физическая культура    23.04 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс  

Федеральные 

оценочные 

процедуры – 

ВПР 

Русский язык    по графику 

Математика    по графику 

Окружающий мир     

История     по графику 

Биология    по графику 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 
12.09 

 

27.11 

16.12 

06.02 

10.03 

10.04 

20.05 

Литература  09.12  21.04 

Математика 

11.09 

10.10 

 

21.11 

12.12 

30.01 

11.02 

14.03 

09.04 

24.04 

12.05 

Биология 
23.10 

 

 22.01 

06.03 

20.05 

 

Иностранный 

язык(английский) 

26.09 

15.10 

26.11 

10.12 

14.01 

04.02 

13.03 

08.04 

19.05 

История 18.10 17.12  07.05 

ОДНКНР 10.10  12.03 13.05 

География 14.10 13.12  16.05 

Труд (технология) 16.10 19.12 11.03 05.05 

Изобразительное 

искусство 
 20.12  15.05 

Музыка    25.04 

Физическая культура 09.10   28.04 

6 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – 

ВПР 

Русский язык    по графику 

Математика    по графику 

История    по графику 



Биология/география    по графику 

Обществознание/история    по графику 

Региональные  

оценочные 

процедуры  

КДР 6 по читательской 

грамотности 

обучающихся 

 21.11   

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 
12.09 

16.10 

14.11 

22.11 

11.12 

26.12 

 

22.01 

30.01 

03.02 

27.02 

12.03 

08.04 

20.05 

Литература   21.01 21.05 

Математика 

11.09 

08.10 

 

28.11 

19.12 

 

23.01 

21.02 

18.03 

21.04 

14.05 

Биология  

11.11 

 

 10.02 26.05 

21.04 

(в случае не 

выбора ВПР) 

География 15.10  11.03 

16.05 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Иностранный язык 

(английский) 

07.10 

 

28.11 

12.12 

20.01 

06.02 

11.04 

19.05 

История 29.11 13.12 
14.02 

07.03 

18.04 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Обществознание  30.01  

15.05 

(в случае не 

выбора ВПР) 

ОДНКНР  20.12 17.03 13.05 

Труд (технология) 17.10 19.12 13.03 06.05 

Изобразительное 

искусство 
 24.12  15.05 

Музыка    24.04 

Физическая культура    25.04 

7 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – 

ВПР 

Русский язык    по графику 

Математика    по графику 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

   по графику 



география, 

обществознание) 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание) 

   по графику 

Английский язык    по графику 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 10.09 02.12 
11.01 

17.02 
16.05 

Литература   16.01 18.04 

Математика 

25.09 

21.10 

27.11 

06.12 

20.12 

27.01 

25.02 

14.03 

17.04 

14.05 

 

Информатика  05.12  
10.04 

15.05 

Физика   13.01 

07.04 

19.05 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Биология 

  

06.11 

 

21.01 

18.03 

20.05 

22.04 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Иностранный язык 

(английский) 
28.09 

14.11 

16.12 

13.01 

06.02 

17.03 

14.04 

История  27.11 22.01 

28.04 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Обществознание  28.11  

24.04 

(в случае не 

выбора ВПР) 

География 03.10  11.03 

12.05 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Труд (технология) 18.10 17.12 13.03 07.05 

Изобразительное 

искусство 
 29.11  29.04 

Музыка    30.04 

Физическая культура    27.04 



8 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – 

ВПР 

Русский язык    по графику 

Математика    по графику 

Иностранный язык     

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, физика) 

   по графику 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, физика) 

   по графику 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 

13.09 

07.10 

21.10 

05.12 

20.01 

 

05.02 

12.03 

 

21.04 

19.05 

Литература   24.01 07.04 

Математика 11.10 

06.11 

06.12 

 

10.01 

06.02 

13.03 

02.04 

08.05 

 

Информатика 22.10 17.12 04.03 23.04 

Физика  12.12  

 03.04 

03.05 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Биология 

 

24.10 

 

10.12 

 

17.01 

27.02 

 

10.04 

22.05 

24.04 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Химия  20.12 17.03 

13.05 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Иностранный 

язык(английский) 

20.09 

09.10 

26.11 

13.12 

16.01 

28.02 

14.03 

08.04 

12.05 

Иностранный 

язык(немецкий) 

25.09 

23.10 
19.12 

19.02 

11.03 
16.04 

История 
20.09 

10.10 

29.11 

27.12 
20.02 

14.05  

(в случае не 

выбора ВПР) 



Обществознание 24.11  23.01 

08.05 

16.05 

(в случае не 

выбора ВПР) 

География 03.10 16.12  

30.04 

(в случае не 

выбора ВПР) 

Труд (технология) 22.10 24.12  28.04 

Музыка    24.04 

Физическая культура    25.04 

ОБиЗР    22.04 

9 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование  
12.02 

(основной) 

12.03 

(по необхо 

димости) 

21.04 

(по необхо 

димости) 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 
10.09 

21.10 
09.12 26.02 16.05 

Литература   24.01 20.04 

Математика 24.10 

10.11 

05.12 

 

22.01 

28.02 

04.03 

07.04 

06.05 

22.05 

Информатика 17.10 16.12 03.03 15.05 

Физика  20.11 25.01 
03.05 

 

Биология 

21.09 

19.10 

18.11 11.01 

15.02 

15.03 

14.04 

19.05 

19.04 

Химия 18.10  17.03 13.05 

Иностранный язык 

(английский) 

26.09 

08.10 

19.11 

12.12 

11.01 

06.03 

22.03 

29.04 

Иностранный язык 

(немецкий) 
16.10 18.12 19.03 21.05 

История     

Обществознание 09.10 
07.11 

11.12 
12.03 08.04 

География 22.10  14.02 15.04 

Труд (технология) 19.10     

Физическая культура    25.04 



ОБиЗР    22.04 

 СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

 Индивидуальный проект    18.04 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 
03.12 

 
 

18.01 

15.03 
17.05 

Литература  12.12  28.04 

Математика 
12.09 

22.10 

16.11 

14.12 

11.01 

10.02 

18.03 

 

05.04 

10.04 

15.05 

Иностранный язык 

(английский) 

15.10 

 
09.12 

20.01 

17.02 
16.05 

История 14.10 17.12  06.05 

Химия 18.10 20.12  13.05 

Физика  
13.11 05.02 14.05 

21.05 

Обществознание 11.10 13.12 13.03 07.05 

География 09.10 16.12 20.03 16.05 

Биология 

  

30.11 

 

22.02 

 

10.05 

26.04 

ОБиЗР    25.04 

Информатика  09.12  12.05 

Физическая культура 07.10   29.04 

11 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 
 04.12 

05.02 

(по необхо 

димости) 

09.04 

(по необхо 

димости) 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Математика 
16.09 

07.10 

11.11 

07.12 

25.12 

30.01  

15.02 

03.03 

07.04 

30.04 

15.05  

Русский язык 19.09 28.11 06.02 
17.04 

08.05 

Литература  13.12  02.05 

Обществознание 12.10 14.12 13.03 07.05 

Биология 
 16.11 25.01 

22.03 

24.05 

26.04 

История 14.10 17.12 04.03 06.05 



Физика 11.10 05.12 31.01 25.04 

Иностранный язык 
09.10 

13.11 
06.12 14.02 04.04 

География 08.10 16.12 20.03 16.05 

Химия 18.10 20.12  13.05 

Информатика 16.10 11.12 12.03 14.05 

ОБиЗР    26.04 

Физичекая культура    22.04 

Биология 15.10 19.12  12.05 

*График может быть скорректирован в связи с эпидемиологической ситуацией, участием ОУ в 

проведении национальных или международных исследованиях качества образования, иными 

причинами, вызвавшими изменения учебного плана или календарного графика ОУ. 


		2024-09-13T09:51:26+0700
	Петренко Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




