УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» (МБОУ «СШ № 3»)

УТВЕРЖДАЮ:	
Директор МБОУ «СШ N	<u>°</u> 3≫
	_ О.Н. Петренко
09 сентября 2024 года	-

График оценочных процедур на 2024/25 учебный год

Vnopovy	Учебный предмет/ предмет оценки	Планируемая дата проведения оценочной процедуры				
Уровень		Четверть				
		I	II	III	IV	
	НАЧАЛЬНОЕ	ОБЩЕЕ	ОБРАЗОВН	ИЕ		
		1 класс				
Региональные оценочные процедуры	Исследование готовности первоклассников к обучению/ комплексная работа в конце года	16.09- 29.09			по графику	
		2 класс				
	Русский язык				по графику	
Региональные	Математика				по графику	
оценочные процедуры	Окружающий мир				по графику	
процедуры	Читательская грамотность				по графику	
	Русский язык	15.10	17.12	11.03	14.05	
	Литературное чтение				15.05	
Оценочные процедуры по	Математика	11.10	09.12	05.03	02.05	
процедуры по инициативе школы	Окружающий мир		12.12	_	06.05	
	Инстранный язык(английский)		10.12	12.02	20.05	
	Труд (технология)		20.12		08.05	

	Изобразительное искусство		24.12		15.05
	Музыка		23.12		13.05
•	Физическая культура	24.10			21.04
		3 класс			
	Русский язык				по графику
Региональные	Математика				по графику
оценочные	Окружающий мир				по графику
процедуры	Читательская грамотность				по графику
	Русский язык	21.10	18.12	05.03	05.05
	Литературное чтение		19.12		08.05
!	Математика	16.10	17.12	03.03	12.05
!	Окружающий мир		10.12		14.05
Оценочные процедуры по инициативе	Иностранный язык(английский)	22.10	25.12	23.01	21.05
школы	Труд (технология)		16.12		02.05
	Изобразительное искусство		12.12		07.05
ļ	Музыка		13.12		15.05
	Физическая культура	10.10			24.04
		4 класс			
Федеральные	Математика				по графику
оценочные процедуры-	Русский язык				по графику
ВПР	Окружающий мир				по графику
Региональные оценочные процедуры	КДР 4 по читательской грамотности			13.03	
	Русский язык	14.10	19.12	05.03	06.05
Оценочные	Литературное чтение		10.12		19.05
процедуры по инициативе	Математика	09.10	12.12	10.03	12.05
школы	Окружающий мир		17.12		15.05
· ·	ОРКСЭ				07.05

	Инстранный язык(английский)	22.10	24.12	18.03	21.05
	Труд (технология)				02.05
	Изобразительное искусство				16.05
	Музыка				23.05
	Физическая культура				23.04
	ОСНОВНОЕ (ОБЩЕЕЕ (ОБРАЗОВАІ	НИЕ	
		5 класс			
	Русский язык				по графику
Федеральные	Математика				по графику
оценочные процедуры –	Окружающий мир				
впроц о дуры ВПР	История				по графику
	Биология				по графику
	Русский язык	12.09	27.11 16.12	06.02 10.03	10.04 20.05
	Литература		09.12		21.04
	Математика	11.09 10.10	21.11 12.12	30.01 11.02 14.03	09.04 24.04 12.05
	Биология	23.10		22.01 06.03	20.05
Оценочные процедуры по инициативе	Иностранный язык(английский)	26.09 15.10	26.11 10.12	14.01 04.02 13.03	08.04 19.05
ШКОЛЫ	История	18.10	17.12		07.05
	ОДНКНР	10.10		12.03	13.05
	География	14.10	13.12		16.05
	Труд (технология)	16.10	19.12	11.03	05.05
	Изобразительное искусство		20.12		15.05
	Музыка				25.04
	Физическая культура	09.10			28.04
		6 класс			
Федеральные	Русский язык				по графику
оценочные процедуры –	Математика				по графику
процедуры – ВПР	История				по графику

	Биология/география				по графику
	Обществознание/история				по графику
Региональные оценочные процедуры	КДР 6 по читательской грамотности обучающихся		21.11		
	Русский язык	12.09 16.10	14.11 22.11 11.12 26.12	22.01 30.01 03.02 27.02 12.03	08.04 20.05
	Литература			21.01	21.05
	Математика	11.09 08.10	28.11 19.12	23.01 21.02 18.03	21.04 14.05
	Биология		11.11	10.02	26.05 21.04 (в случае не выбора ВПР
Оценочные процедуры по	География	15.10		11.03	16.05 (в случае не выбора ВПР
инициативе школы	Иностранный язык (английский)	07.10	28.11 12.12	20.01 06.02	11.04 19.05
	История	29.11	13.12	14.02 07.03	18.04 (в случае не выбора ВПР
	Обществознание		30.01		15.05 (в случае не выбора ВПР
	ОДНКНР		20.12	17.03	13.05
	Труд (технология)	17.10	19.12	13.03	06.05
	Изобразительное искусство		24.12		15.05
	Музыка				24.04
	Физическая культура				25.04
		7 класс	<u>, </u>		1
Фаналан	Русский язык				по графику
Федеральные оценочные	Математика				по графику
процедуры – ВПР	Предмет на основе случайного выбора (история, биология,				по графику

	география, обществознание)				
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание)				по графику
	Английский язык				по графику
	Русский язык	10.09	02.12	11.01 17.02	16.05
	Литература			16.01	18.04
	Математика	25.09 21.10 27.11	06.12 20.12	27.01 25.02 14.03	17.04 14.05
	Информатика		05.12		10.04 15.05
	Физика			13.01	07.04 19.05 (в случае не выбора ВПР)
Оценочные	Биология		06.11	21.01	18.03 20.05 22.04 (в случае не выбора ВПР)
процедуры по инициативе школы	Иностранный язык (английский)	28.09	14.11 16.12	13.01 06.02 17.03	14.04
	История		27.11	22.01	28.04 (в случае не выбора ВПР)
	Обществознание		28.11		24.04 (в случае не выбора ВПР)
	География	03.10		11.03	12.05 (в случае не выбора ВПР)
	Труд (технология)	18.10	17.12	13.03	07.05
	Изобразительное искусство		29.11		29.04
	Музыка				30.04
	Физическая культура				27.04

		8 класс	;		
	Русский язык				по графику
	Математика				по графику
	Иностранный язык				
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)				по графику
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)				по графику
	Русский язык	13.09 07.10 21.10	05.12 20.01	05.02 12.03	21.04 19.05
	Литература			24.01	07.04
	Математика	11.10	06.11 06.12	10.01 06.02 13.03	02.04 08.05
	Информатика	22.10	17.12	04.03	23.04
	Физика		12.12		03.04 03.05 (в случае не выбора ВПР)
Оценочные процедуры по инициативе школы	Биология	24.10	10.12	17.01 27.02	10.04 22.05 24.04 (в случае не выбора ВПР)
	Химия		20.12	17.03	13.05 (в случае не выбора ВПР)
	Иностранный язык(английский)	20.09 09.10	26.11 13.12	16.01 28.02 14.03	08.04 12.05
	Иностранный язык(немецкий)	25.09 23.10	19.12	19.02 11.03	16.04
	История	20.09 10.10	29.11 27.12	20.02	14.05 (в случае не выбора ВПР)

	Обществознание	24.11		23.01	08.05 16.05 (в случае не выбора ВПР)
	География	03.10	16.12		30.04 (в случае не выбора ВПР)
	Труд (технология)	22.10	24.12		28.04
	Музыка				24.04
	Физическая культура				25.04
	ОБиЗР				22.04
		9 клас	С		
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое собеседование		12.02 (основной)	12.03 (по необхо димости)	21.04 (по необхо димости)
	Русский язык	10.09 21.10	09.12	26.02	16.05
	Литература			24.01	20.04
	Математика	24.10	10.11 05.12	22.01 28.02 04.03	07.04 06.05 22.05
	Информатика	17.10	16.12	03.03	15.05
	Физика		20.11	25.01	03.05
Оценочные процедуры по	Биология	21.09 19.10	18.11	11.01 15.02 15.03	14.04 19.05 19.04
инициативе	Химия	18.10		17.03	13.05
ШКОЛЫ	Иностранный язык (английский)	26.09 08.10	19.11 12.12	11.01 06.03 22.03	29.04
	Иностранный язык (немецкий)	16.10	18.12	19.03	21.05
	История				
	Обществознание	09.10	07.11 11.12	12.03	08.04
	География	22.10		14.02	15.04
	Труд (технология)	19.10			
	Физическая культура				25.04

	ОБиЗР				22.04
	СРЕДНЕЕ ОН	БЩЕЕ ОІ	БРАЗОВАІ	НИЕ	
		10 класс	:		
	Индивидуальный проект				18.04
	Русский язык	03.12		18.01 15.03	17.05
	Литература		12.12		28.04
	Математика	12.09 22.10	16.11 14.12	11.01 10.02 18.03	05.04 10.04 15.05
	Иностранный язык (английский)	15.10	09.12	20.01 17.02	16.05
Оценочные	История	14.10	17.12		06.05
процедуры по	Химия	18.10	20.12		13.05
инициативе школы	Физика		13.11	05.02	14.05 21.05
	Обществознание	11.10	13.12	13.03	07.05
	География	09.10	16.12	20.03	16.05
	Биология		30.11	22.02	10.05 26.04
	ОБиЗР				25.04
	Информатика		09.12		12.05
	Физическая культура	07.10			29.04
		11 класс	:		·
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое сочинение (изложение)		04.12	05.02 (по необхо димости)	09.04 (по необхо димости)
	Математика	16.09 07.10	11.11 07.12 25.12	30.01 15.02 03.03	07.04 30.04 15.05
Оценочные	Русский язык	19.09	28.11	06.02	17.04 08.05
процедуры по инициативе	Литература		13.12		02.05
школы	Обществознание	12.10	14.12	13.03	07.05
	Биология		16.11	25.01 22.03	24.05 26.04
	История	14.10	17.12	04.03	06.05

	Физика	11.10	05.12	31.01	25.04
	Иностранный язык	09.10 13.11	06.12	14.02	04.04
	География	08.10	16.12	20.03	16.05
	Химия	18.10	20.12		13.05
	Информатика	16.10	11.12	12.03	14.05
	ОБиЗР				26.04
	Физичекая культура				22.04
	Биология	15.10	19.12		12.05

^{*}График может быть скорректирован в связи с эпидемиологической ситуацией, участием ОУ в проведении национальных или международных исследованиях качества образования, иными причинами, вызвавшими изменения учебного плана или календарного графика ОУ.